
IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 31 de Outubro de 2020    •    Número 2932 •    www.leme.sp.gov.br

PODER JUDICIÁRIO
SÃO PAULO

2ª VARA CÍVEL

2º Ofício Cível – Comarca de Leme – SP
Rua Bernardino de Campos, 770 - Edifício do Fórum- CEP 13.610.901.
Telefone – 19 – 3571 – 3590 – R. 221 - Fax – 3571-6236
Horários de Atendimento ao Público: das 13h30min às 19h00
e-mail – leme2@tjsp.jus.br

EDITAL DE CORREIÇÃO

VISITAS EM CORREIÇÃO PERIÓDICA NOS SERVIÇOS DE REGIS-
TRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDI-
CA; CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA – 
CEJUSC E SEGUNDO OFÍCIO CÍVEL, TODOS DESTA COMARCA DE LEME, 
ESTADO DE SÃO PAULO, ETC.

O DOUTOR LUIZ GUSTAVO PRIMON, MM. JUIZ SUBSTITUTO E 
CORREGEDOR PERMANENTE DA SEGUNDA VARA CÍVEL DESTA CO-
MARCA DE LEME, ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tive-
rem que, este Juízo, procederá à CORREIÇÃO GERAL PERIÓDICA nos SERVI-
ÇOS DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE 
PESSOA JURÍDICA;  SEGUNDO OFÍCIO CÍVEL E CENTRO JUDICIÁRIO DE 
SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDADANIA – CEJUSC, sob sub jurisdição corre-
cional, referente aos trabalhos realizados durante o corrente ano, devendo todos os 
senhores Serventuários, Chefe de Seção Judiciária, demais funcionários e servidores, 
comparecerem às  suas respectivas repartições munidos de seus títulos de nomeação 
para que sejam vistados, recebendo o MM. Juiz Corregedor Permanente durante os 
trabalhos correcionais,  quaisquer queixas ou denúncias contra funcionários ou servi-
ços forense sujeito à correição, tomando as providências que se fizerem necessárias, 
tendo para esse fim designado as seguintes datas:

 DIA  1º.12.2020
14H00 -  REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CI-

VIL DE PESSOA JURIDICA.
 
DIA 02.12.2020
14H00 – SEGUNDO OFÍCIO CÍVEL

DIA 03.12.2020.
14H00- CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E CIDA-

DANIA – CEJUSC

Para o Segundo Ofício Judicial e seus Anexos,  servirá como Escrivã “Ad 
hoc”, a senhora Silvia Maria Fiocco, Escrivã Judicial II, matrícula TJSP nº 98.828-9 
, do Primeiro Ofício  Cível desta comarca.

NADA MAIS. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados 
e ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente edital, que será dado publi-
cidade pela Imprensa Oficial - DJE e Imprensa local, ressaltando que serão utilizados 
os novos modelos de ata de correição previsto no Comunicado CG nº 2025/2016 
em relação às Serventias Extrajudiciárias e no Comunicado CG nº 1583/2013 em 
relação às Unidades Administrativas acima referida.  Para constar. Leme, 23 de ou-
tubro de 2020. Eu___________________ (CECILIA ISABEL PERUSSE), Escrivã 
Judicial II, matrícula TJSP nº 308.122-2. digitei, conferi, subscrevi e providenciei a 
impressão.

                                                       
                                                    LUIZ GUSTAVO PRIMON
                                               JUIZ SUBSTITUTO E CORREGEDOR

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
Fiscalização de Posturas

O Núcleo de Fiscalização de Posturas, vem por meio deste notificar o Sr. 
Narcizo Januário da Luz - CPF: 317.898.208-63,proprietário do Imóvel à Rua Jose 
Bonfante, 375 - Vila Santucci, sob o número Cadastral 312.950.055.00-0 - à executar 
a limpeza do imóvel supra citado.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 26/ 2020.
“Autoriza a desafetação e alienação de área de terras 

que menciona, e dá outras providências”.

Artigo 1º. Fica o Município autorizado a desafetar a área de terras com 
6.032,38 metros quadrados, designada como Sistema de Lazer, da Avenida Padre 
Gregório Westrupp, do loteamento denominado Imóveis Nova Eldorado Ltda. – 
“NOVA ELDORADO”, objeto da matrícula nº 28.284, do Oficial de Registro de 
Imóveis e Anexos da Comarca de Leme, Estado de São Paulo, conforme descrição 
abaixo, memoriais e planta que integram esta Lei, passando a mesma para a categoria 
de bem dominial:

“Esta área tem forma irregular e inicia-se no canto do lado direito do lote nº 
28, e segue em linha reta na distância de 60,00 metros, confrontando com o lote nº 
28, deflete à direita e segue em linha reta na distância de 80,00 metros, confrontando 
com os fundos dos lotes nº 28, 27, 26, 25, deflete a esquerda, e segue em linha reta na 
distância de 84,73 metros, confrontando com o lote nº 29, deflete à esquerda e segue 
em linha reta na distância de 110,44 metros, confrontando com propriedade de Indús-
tria de Borracha Daud Ltda., até encontrar o ponto ‘A’, neste ponto deflete à esquerda 
e segue em linha reta na distância de 24,05 metros, confrontando com a Avenida 
Padre Gregório Westrupp, até encontrar o ponto inicial desta descrição, ou seja, o 
canto direito do lote nº 28, encerrando uma área total de 6.032,38 metros quadrados”.

Parágrafo Único. Faz parte integrante desta lei o Laudo Técnico de Avaliação 
Imobiliária, cujo valor da propriedade descrita no caput deste artigo equivale a um 
milhão trezentos e setenta e quatro mil e cinquenta reais, e noventa e seis centavos 
(R$ 1.374.050,96).

Artigo 2º. Fica autorizada, ainda, a alienação da área de terras mencionada 
no artigo anterior, para fins de implantação de indústrias e de empreendimentos in-
dustriais, com fundamento na legislação municipal que regula o ordenamento urbano 
e alienação de imóvel público, bem como na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993.

Artigo 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Leme, 27 de outubro de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

DECRETO Nº 7.511, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020.
“Estabelece, para o mês de novembro de 2020, a proibição 

de horas extras e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, no uso de suas atribuições le-
gais;

Considerando a prorrogação da quarentena em todo o Estado de São Paulo 
por meio do Decreto nº 65.014, de 10 de Junho de 2020;



2  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 31 dE outubro dE 2020 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

Considerando as recomendações do Centro de Contingência do Coronavírus, 
instituído pela Resolução nº 27, de 13 de março de 2020, da Secretaria da Saúde, e;

Considerando o Comunicado SDG nº 14/2020, emanado pelo Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo, que entre todos esses aspectos, ressaltou a importân-
cia do momento vivenciado com suas recomendações de cuidado a serem seguidas 
pela administração pública.

DECRETA:

Artigo 1º. Fica proibida, durante o mês de novembro de 2020, a realização de 
horas extras para todos os servidores públicos na Prefeitura do Município de Leme.

§1º: Não se aplicam as disposições do caput aos serviços realizados aos sá-
bados, domingos e feriados exclusivamente por servidores ocupantes dos cargos de 
coveiros, equipes de varrição e pintura de solo, além de todos os servidores do PAM 
- Pronto Atendimento Municipal, por conta da atuação no combate à Covid-19.

§2º: Não se aplicam as disposições do caput aos serviços realizados a qual-
quer dia aos ocupantes dos cargos de coletores, motoristas, vigias e fiscais de pos-
turas.

§3º: Excepcionalmente, fica autorizada a realização de horas extras para os 
servidores integrantes da Guarda Civil Municipal, que atuarem nas eleições Munici-
pais deste ano de 2020 para segurança das urnas eletrônicas.

§4º: A execução de serviços extraordinários permitidos nos parágrafos ante-
riores deverá observar o limite máximo de 40 (quarenta) horas mensais efetivamente 
trabalhadas.

Artigo 2º. Fica proibida ainda, a contratação de novos estagiários pelo Poder 
Público Municipal, salvo nos casos de renovação do termo de estágio já existente, 
ou da reposição daqueles já contratados.

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
disposições em contrário.

Leme, 30 de outubro de 2020.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO COMAS – ZONA 
AZUL PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 24/2020; CONVENENTE: Município 
de Leme; CONVENIADA: GUARDA MIRIM, OBJETO: Aquisição de aparelhos 
esportivos traves de futsal, mastro de vôlei, tabela de basquete, demarcação da qua-
dra; aquisição de duas tv smart; aquisição de liquidificador, de conformidade da poli-
tica Municipal de Assistência Social, do Plano Municipal de Assistência Social e do 
Plano de Trabalho, que constitui parte integrante e indissociável deste termo,  com 
recursos do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, oriundos do 
COMAS – ZONA AZUL, conforme plano de trabalho que constitui parte  integrante  
e indissociável do termo de colaboração, no valor total de R$ 14.605,42 (catorze mil, 
seiscentos e cinco reais e quarenta e dois  centavos); VIGÊNCIA: à partir da data de 
sua assinatura até 27/11/2020; DATA  DE ASSINATURA:  26/10/2020. Leme, 26 de 
Outubro de 2020. WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO – Prefeito Municipal 
de Leme.

SAECIL
SUPERINTENDêNCIA DE ÁgUA 

E ESgOTOS DA CIDADE DE LEME

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 22/2020
CONTRATANTE: SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cida-

de de Leme.
CONTRATADA: SJ Produtos Químicos Ltda.
MODALIDADE: Convite nº. 12/2020.
OBJETO: Aquisição de 54.000 quilos de ácido fluossilícico em solução, para 

uso no tratamento de água, Cota Principal.
VALOR: R$ 42.660,00 (quarenta e dois mil, seiscentos e sessenta reais)
PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 29/10/2020.
Leme, 29 de outubro de 2020.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 23/2020
CONTRATANTE: SAECIL - Superintendência de Água e Esgotos da Cida-

de de Leme.
CONTRATADA: Kirin Comércio de Produtos Químicos Eireli-EPP.
MODALIDADE: Convite nº. 12/2020.
OBJETO: Aquisição de 6.000 quilos de ácido fluossilícico em solução, para 

uso no tratamento de água, Cota Reservada ME/EPP.
VALOR: R$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 29/10/2020.
Leme, 29 de outubro de 2020.

MARCOS ROBERTO BONFOGO
Diretor-Presidente

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

aTO DA PRESIDÊNCIA Nº 08, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.
Nomeia membros de Comissão Processante

 
O Presidente da Câmara Municipal de Leme, no uso de suas atribuições:

Considerando que o Plenário desta Casa de Leis na 35ª Sessão Ordinária do 
4º Ano da 17ª Legislatura, recebeu por 14 votos favoráveis e 2 votos contrários a 
Representação protocolizada sob o número 1338/20, do Vereador Ademir Albano 
Lopes em face do Vereador Elias Eliel Ferrara.

Considerando que, em cumprimento ao Artigo 5º do Decreto-Lei nº 201/67, 
foram sorteados para comporem a Comissão Processante os seguintes vereadores:

Claudemir Aparecido Borges;
Marcelo Alves de Carvalho Almeida; e
Ricardo Pinheiro de Assis.

Considerando que o Vereador Ricardo Pinheiro de Assis apresentou Reque-
rimento pedindo sua renuncia da Comissão Processante nomeada pelo Ato da Presi-
dência nº 07 de 21/10/2020, o qual foi deferido.

Considerando que na 36ª Sessão Ordinária do 4º Ano da 17ª Legislatura foi 
sorteado o Vereador Osvair Antunes da Silva em substituição do Vereador Ricardo 
Pinheiro de Assis.

NOMEIA o Vereador Osvair Antunes da Silva, para compor a Comissão Pro-
cessante em substituição do Vereador Ricardo Pinheiro de Assis, com a finalidade de 
apurar os fatos constantes da Representação acima aduzida.

Leme, 29 de outubro de 2020.

José Eduardo Giacomelli
Presidente da Câmara Municipal de Leme/SP



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME, 31 dE outubro dE 2020

PREFEITIURA DO MUNICÍPIO DE LEME

Procedimento Administrativo de Dispensa de Licitação 031/2020
PA 212/2020
Requisição 6034/2020
Reserva nº9185
Objeto: Aquisição de testes COVID -19
Considerando a necessidade de maiores análises quanto ao descritivo do ob-

jeto;
Considerando que não houve aquisição, REVOGO o presente.
Leme, 29 de outubro de 2.020

Lisete Cristina Ganéo Kinock
Secretária de Saúde

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e 

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 072/2020; Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES 
DE OXIGÊNIO (CPAP E BIPAP); Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br Entrar 
No Link: Licitações - Pregões Eletrônicos 2020);  www.bbmnetlicitacoes.com.br;  
na Rua. Joaquim Mourão, 289, Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Departamento 
de Licitações e Compras: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 
08:00HORAS DO DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2020 ATÉ AS 08:00 DO DIA 17 
DE NOVEMBRO DE 2020; ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:01 DO DIA 
17 DE NOVEMBRO DE 2020;INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
AS 09:30 HORAS DO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2020; REFERÊNCIA DE 
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O 
HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br   “ACES-
SO IDENTIFICADO”. 

Leme,  29 de outubro de 2020.

LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Órgão Gerenciador

RESUMO DO EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme comunica aos interessados que encontra-

se instaurado o processo licitatório abaixo.
CONCORRÊNCIA: nº 015/2020; OBJETO: Venda de área para fins indus-

triais – Lote 08 da Quadra A; ENCERRAMENTO: 07/12/2020, às 14:30 horas; LO-
CAL: Departamento de Licitações e Compras, localizado a Rua Joaquim Mourão, 
nº 289, Centro - Leme/SP - CEP 13.610-070; EDITAL NA INTEGRA: www.leme.
sp.gov.br (licitações – 2020 - Concorrências).

Leme, 30 de Outubro de 2020

ALEX DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2020
O Secretário de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil no uso de suas 

atribuições legais homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº. 061/2020 adjudi-
cando as empresas conforme segue:

LOTE 01 – BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI - ME  - R$ 599.400,00
LOTE 02 – TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI   - 

R$ 1.229.358,00
LOTE 03 – TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI   - 

R$ 618.382,37
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 26 de outubro de 2.020.

ALEX ROBERTO VOLPI
Secretário de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020
A Secretária de Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado 

do Pregão Eletrônico nº. 056/2020 adjudicando as empresas conforme segue:

LOTE 01 – DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA   -   R$ 
7.680,00

LOTE 02 – FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSP. 
LTDA   -   R$ 125.299,80

LOTE 04 – LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA   -   R$ 4.140,00

LOTE 05 – CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA - EPP   -   R$ 1.625,00
LOTE 06 – R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA   -   R$ 20.670,00
LOTE 07 – DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA   -   R$ 

2.510,00
LOTE 08 – CIRÚRGICA OLIMPIO  EIRELI - EPP  -   R$ 12.600,00
LOTE 09 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 2.752,00
LOTE 10 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 400,00
LOTE 11 – R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA   -   R$ 810,00
LOTE 12 – CIRÚRGICA OLIMPIO  EIRELI - EPP  -   R$ 112.000,00
LOTE 13 – COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA   -   R$ 

2.700,00
LOTE 15 – LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 9.360,00
LOTE 16 – COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA   -   R$ 

1.068,00
LOTE 17 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -  R$ 4.770,00
LOTE 18 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 7.375,00
LOTE 19 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 1.250,00
LOTE 22 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 2.350,00
LOTE 23 – DROGAFONTE LTDA  -   R$ 2.734,90
LOTE 24 – R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA   -   R$ 350,00
LOTE 25 – DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA   -   R$ 

2.200,00
LOTE 26 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 294,00
LOTE 28 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 5.000,00
LOTE 29 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 13.700,00
LOTE 30 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 17.500,00
LOTE 31 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 1.155,00
LOTE 32 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 3.174,00
LOTE 34 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 690,00
LOTE 35 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 5.684,00
LOTE 38 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 56.700,00
LOTE 39 – DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA   -    R $ 

270,00
LOTE 40 – FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSP. 

LTDA   -   R$ 410,00
LOTE 42 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 8.490,00
LOTE 43 – LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA   -   R$ 454,50
LOTE 44 – R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA   -   R$ 400,00
LOTE 45 – R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA   -   R$ 9.090,00
LOTE 47 – FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSP. 

LTDA   -   R$ 277.825,05
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 26 de outubro de 2.020.

LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2020
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social no uso de suas atribui-

ções legais homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº. 057/2020 adjudicando as 
empresas conforme segue:

LOTE 01– C A B MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI - EPP   -   R$ 
1.373,96

LOTE 02– LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-29-ME   
-   R$ 137.500,00

LOTE 03 – ACHEI INDUSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA   
-  R$ 25.299,76

LOTE 04 – JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO - ME   -  R$ 2.680,00
LOTE 05 – K.C.R.S COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP   -  R$ 

16.579,94
LOTE 06 – DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA   -  R$ 9.737,96
LOTE 07 – MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP   

- R$ 45.249,02
LOTE 08 – PEZANI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME   -   R$ 

202.889,12
LOTE 09 – JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO - ME   -  R$ 17.084,40
LOTE 10 – ANDRÉ PANINI ALBISSU - EPP   - R$ 56.999,78
LOTE 11 – IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI   - R$ 

8.277,20
LOTE 12 – JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO - ME   -  R$ 3.120,00
LOTE 13 – ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMER-

CIAIS LTDA   - R$ 12.950,00
LOTE 14 – PEZANI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME   -   R$ 

170.347,30



4  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 31 dE outubro dE 2020 

LOTE 15 – JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO - ME   -  R$ 12.348,90
LOTE 16 – JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO - ME   -  R$ 15.481,98
LOTE 17 – ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMER-

CIAIS LTDA   - R$ 18.984,00
LOTE 19 – ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMER-

CIAIS LTDA   - R$ 34.575,00
LOTE 20 – ANDRÉ PANINI ALBISSU - EPP   - R$ 69.199,80
LOTE 21 – ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMER-

CIAIS LTDA   - R$ 29.199,82
LOTE 23 – COMERCIAL GETRIX EIRELI - EPP   - R$ 27.200,00
LOTE 24 – ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMER-

CIAIS LTDA   - R$ 57.072,00
LOTE 25 – ATIVA LICITAÇÕES E EMPREENDIMENTOS COMER-

CIAIS LTDA   - R$ 52.758,00
LOTE 26 – JOAQUIM JOSÉ BRITO COUTINHO - ME   -  R$ 5.673,96
LOTE 27– LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-29-ME   

-  R$ 18.300,00
LOTE 30 – GUILHERME AUGUSTO DE GODOY - ME   - R$ 177.799,62
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 27 de outubro de 2.020.

ÉRICA REGINA FABRIS
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2020
O Secretário do Meio Ambiente no uso de suas atribuições legais homologa 

o resultado do Pregão Eletrônico nº. 065/2020 adjudicando as empresas conforme 
segue:

LOTE 01– K.C.R.S COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP   -   R$ 
1.999,90

LOTE 21– ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI   -   R$ 13.000,00
LOTE 22– ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI   -   R$ 29.900,00
LOTE 23– ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI   -   R$ 7.900,00
LOTE 24– ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI   -   R$ 2.590,00
LOTE 27– ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI   -   R$ 4.780,00
Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 27 de outubro de 2.020.

MÁRCIO ANTONIO STORTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020
A Secretária de Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resultado 

do Pregão Eletrônico nº. 051/2020 adjudicando as empresas conforme segue:
LOTE 01 – RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME   -   R$ 2.979,42
LOTE 02 – L&A CARVALHO COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPE-

LARIA LTDA   -   R$ 312,00
LOTE 03 – MIX ATACADO EIRELI   -   R$ 449,92
LOTE 04 – MIX ATACADO EIRELI   -   R$ 2.749,59
LOTE 05 – DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELA-

RIA EIRELI - EPP   -  R$ 12.799,66
LOTE 06 – RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME   -   R$ 5.500,00
LOTE 07 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP  -   R$ 4.696,12
LOTE 08 – MIX ATACADO EIRELI   -   R$ 3.699,37
LOTE 09 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP  -   R$ 2.698,05
LOTE 10 – MIX ATACADO EIRELI   -   R$ 1.899,70
LOTE 11 – RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME   -   R$ 1.283,40
LOTE 12 – DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELA-

RIA EIRELI - EPP   -   R$ 4.577,80
LOTE 13 – MIX ATACADO EIRELI   -   R$ 13.448,96
LOTE 14 – MIX ATACADO EIRELI   -   R$ 4.645,46
LOTE 15 – MIX ATACADO EIRELI   -   R$ 6.355,92
LOTE 16 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP  -   R$ 22.299,14
LOTE 17 – MIX ATACADO EIRELI   -   R$ 1.399,16
LOTE 18 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP  -   R$ 1.599,91
LOTE 19 – MIX ATACADO EIRELI   -   R$ 299,84
LOTE 20 – RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME   -   R$ 28.699,50
LOTE 21– L&A CARVALHO COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPE-

LARIA LTDA   -   R$ 42.479,04
LOTE 22 – RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME   -   R$ 3.259,02
LOTE 23 – RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME   -   R$ 4.409,70
LOTE 24 – RICARDO GONÇALVES ITAPIRA - ME   -   R$ 12.099,00
LOTE 25 – BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP  -   R$ 3.299,47
LOTE 26 – MIX ATACADO EIRELI   -  R$ 21.773,16
LOTE 27– DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELA-

RIA EIRELI - EPP   -   R$ 12.299,69
LOTE 28 – L&A CARVALHO COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPE-

LARIA LTDA   -   R$ 1.768,96
LOTE 29 – DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELA-

RIA EIRELI - EPP   -   R$ 12.749,73
LOTE 30 – MIX ATACADO EIRELI   -   R$ 4.286,15
LOTE 31 – DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELA-

RIA EIRELI - EPP   -   R$ 224,20
LOTE 32 – MIX ATACADO EIRELI   -   R$ 18.821,69
LOTE 33 – DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELA-

RIA EIRELI - EPP   -   R$ 493,95
LOTE 34– L&A CARVALHO COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPE-

LARIA LTDA   -   R$ 10.159,53
LOTE 36 – MIX ATACADO EIRELI   -   R$ 35.400,36

Formalizem-se as Atas de Registro nos termos do edital.
Leme, 30 de outubro de 2.020.

LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
SECRETÁRIA DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2019 – Registro de preços para prestação 
de serviços especializados para a realização de procedimentos diagnósticos por ima-
gem – ultrassonografia em geral..

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 015/2020 -  Fornecedora: – Ultra-Rádio Serviços Médicos Ltda ME
Lote Valor  Unit.
01 R$ 43,30
Leme, 28 de janeiro de 2.020

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 – Registro de preços para  aquisição 
de pneus, câmaras de ar, protetores e bicos para veículos pertencentes a frota mu-
nicipal.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 057/2020 -  Fornecedora: – Constantino Pneus Eireli
Lote Item Valor  Unit.
02 01 R$ 1.193,24
 02 R$ 1.645,32
 03 R$ 3.926,09
 04 R$ 885,02
 05 R$ 1.833,96
 06 R$ 1.921,04
 07 R$ 559,25
 08 R$ 1.039,99
04 01 R$ 140,51
 02 R$ 139,44
 03 R$ 68,78
 04 R$ 112,56
 05 R$ 56,57
 06 R$ 67,46
 07 R$ 8,73
Ata nº 058/2020 -  Fornecedora: – Pneus Leme Centro Automotivo Ltda Me
Lote Item Valor  Unit.
01 01 R$ 255,60
 02 R$ 190,45
 03 R$ 282,10
 04 R$ 292,35
 05 R$ 289,99
 06 R$ 327,05
 07 R$ 309,01
 08 R$ 379,20
 09 R$ 332,70
 10 R$ 337,09
 11 R$ 426,25
 12 R$ 538,20
 13 R$ 570,10
 14 R$ 511,10
 15 R$ 386,70
 16 R$ 758,20
 17 R$ 919,00
 18 R$ 584,80
 19 R$ 663,79
 20 R$ 669,83
 21 R$ 525,60
03 01 R$ 1.338,21
 02 R$ 1.139,08
 03 R$ 2.810,53
 04 R$ 2.617,63
 05 R$ 2.777,38
 06 R$ 3.383,08
 07 R$ 2.738,48
 08 R$ 3.403,82
 09 R$ 3.061,18
 10 R$ 3.281,89
 11 R$ 8.789,23
 12 R$ 587,53
Leme, 22 de abril de 2.020

Rodrigo Máximo
Secretario de Transportes e Viação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 – Registro de preços para  aquisição 
de materiais odontológicos para uso nas unidades de saúde, para atendimento da 
população.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 039/2020 -  Fornecedora: – Classmed – produtos hospitalares Eireli
Lote Valor  Unit.
21 R$ 5,24
24 R$ 39,08
26 R$ 22,37



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  5LEME, 31 dE outubro dE 2020

Ata nº 040/2020 -  Fornecedora: – BH Dental Comercial Eireli
Lote Item Valor  Unit.
07 01 R$ 392,85
 02 R$ 392,85
 03 R$ 25,00
Ata nº 041/2020 -  Fornecedora: – Unidental Prod. Odontológicos Médicos 

e Hospit. Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit.
03 01 R$ 22,20
 02 R$ 24,12
 03 R$ 25,01
06 01 R$ 1,22
 02 R$ 1,22
 03 R$ 1,22
 04 R$ 6,13
 05 R$ 6,10
 06 R$ 1,22
 07 R$ 1,22
 08 R$ 1,22
 09 R$ 1,22
 10 R$ 1,22
 11 R$ 1,22
 12 R$ 1,22
 13 R$ 1,22
 14 R$ 1,22
 15 R$ 1,22
 16 R$ 1,22
 17 R$ 1,22
 18 R$ 1,22
 19 R$ 1,22
 20 R$ 1,22
 21 R$ 1,22
 22 R$ 1,22
 23 R$ 1,22
 24 R$ 1,22
 25 R$ 1,22
 26 R$ 1,22
 27 R$ 1,22
 28 R$ 1,22
 29 R$ 1,22
 30 R$ 1,22
 31 R$ 1,22
 32 R$ 1,22
08 01 R$ 82,80
10 01 R$ 9,98
 02 R$ 7,14
 03 R$ 72,84
 04 R$ 19,42
13 01 R$ 3,48
 02 R$ 8,63
 03 R$ 21,10
 04 R$ 3,00
 05 R$ 11,61
 06 R$ 4,36
 07 R$ 11,73
 08 R$ 3,36
 09 R$ 13,48
 10 R$ 5,00
 11 R$ 19,28
19 01 R$ 26,81
 02 R$ 26,81
 03 R$ 10,15
 04 R$ 10,16
 05 R$ 10,16
20 01 R$ 9,38
 02 R$ 9,37
 03 R$ 111,25
22 01 R$ 10,00
Ata nº 045/2020 -  Fornecedora: – Cirúrgica União Ltda
Lote Item Valor  Unit.
25 01 R$ 11,28

Ata nº 046/2020 -  Fornecedora: – Dental Prime – Produtos Odontológicos 
Médicos Hosp. Eireli

Lote Item Valor  Unit.
05 01 R$ 46,20
 02 R$ 93,95
 03 R$ 90,37
 04 R$ 6,15

Ata nº 047/2020 -  Fornecedora: – Dental Universo Eireli EPP
Lote Item Valor  Unit.
02 01 R$ 3,31
 02 R$ 28,00
 03 R$ 6,70
16 01 R$ 19,28
 02 R$ 154,25
Ata nº 050/2020 -  Fornecedora: – S.V. Braga Importadora 
Lote Item Valor  Unit.
23 01 R$ 17,49
Ata nº 051/2020 -  Fornecedora: – Absoluta Saúde Imp. Exp. E Com. De 

Prod. Para Saúde Eireli
Lote Item Valor  Unit.
01 01 R$ 3,10
 02 R$ 3,95
09 01 R$ 2,79
 02 R$ 2,27
11 01 R$ 14,55
 02 R$ 13,59
 03 R$ 3,89
 04 R$ 2,89
 05 R$ 16,20
14 01 R$ 4,67
 02 R$ 0,83
 03 R$ 3,35
 04 R$ 9,13
 05 R$ 12,36
 06 R$ 4,04
 07 R$ 3,62
15 01 R$ 39,00
 02 R$ 7,34
 03 R$ 8,43
 04 R$ 4,90
 05 R$ 1,20
 06 R$ 1,21
18 01 R$ 15,18
 02 R$ 3,79
 03 R$ 28,99
Ata nº 056/2020 -  Fornecedora: – E.C. Dos Santos Comercial Eireli 
Lote Item Valor  Unit.
04 01 R$ 10,45
12 01 R$ 78,30
Leme, 01 de abril de 2.020

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretario de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 – Registro de preços para aquisição 
de medicamentos destinados ao atendimento de demandas de processos judiciais.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 052/2020 -  Fornecedora: – R.A.P. Aparecida de Medicamentos Ltda
Lote Valor  Unit.
09 R$ 0,233
10 R$ 0,22
12 R$ 2,00
17 R$ 0,50
18 R$ 1,28
29 R$ 61,20
Ata nº 053/2020 -  Fornecedora: – CM Hospitalar S.A
Lote Valor  Unit.
07 R$ 125,75
08 R$ 16,63
14 R$ 1.695,29
21 R$ 5,76
23 R$ 587,54
24 R$ 4,72
Ata nº 054/2020 -  Fornecedora: – Portal Ltda
Lote Valor  Unit.
02 R$ 30,87
03 R$ 97,86
04 R$ 60,51
05 R$ 37,34
11 R$ 1,2811
22 R$ 5,764
Ata nº 059/2020 -  Fornecedora: – DMC Distribuidoras, Comércio de Medi-

camentos Eireli EPP
Lote Valor  Unit.
16 R$ 0,68
19 R$ 0,46



6  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 31 dE outubro dE 2020 

Leme, 13 de abril de 2.020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretaria de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020 – Registro de preços para contratação 
de empresa especializada para realização de nefrolitotripsia percutânea.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 143/2020 -  Fornecedora: – Centro de Urologia Bragança SS Ltda
Lote Valor  Unit.
01 R$ 11.000,00
Leme, 16 de julho de 2020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020 – Registro de preços para  forneci-
mento de calhas, rufos e condutores pluviais, incluindo acabamento, estruturas e 
acessórios para o ajuste perfeito do objeto contratado, com mão de obra para insta-
lação e fixação, para manutenção de telhados das unidades escolares, sede e demais 
prédios da secretaria municipal de ensino.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 144/2020 -  Fornecedora: – Fioramonte e Fioramonte Serralheria Ltda
Lote Item Valor  Unit.
01 01 R$ 19,90
 02 R$ 22,30
 03 R$ 6,50
 04 R$ 4,88
 05 R$ 5,00
Ata nº 145/2020 -  Fornecedora: – LMG Leme Comércio e Manutenção Ltda
Lote Item Valor  Unit.
02 01 R$ 13,69
 02 R$ 17,07
 03 R$ 8,92
 04 R$ 11,69
 05 R$ 14,73
Leme, 23 de julho de 2020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

Pregão Eletrônico Nº 032/2020 – Registro de preços para  aquisição de ma-
teriais e equipamentos de informática para todas as Secretarias da Prefeitura do Mu-
nicípio de leme

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 185/2020 -  Fornecedora: – Liberty Pro Indústria e Com. De Equip. 
de informática Eireli

Lote Item Valor  Unit.
13 01 R$ 354,43
 02 R$ 656,90
Ata nº 186/2020 -  Fornecedora: – Microware Engenharia de Sistemas Ltda
Lote Item Valor  Unit.
21 01 R$ 3.711,90
Leme, 24 de setembro de 2020

Roberto Fernandes de Carvalho
Secretário de Administração

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
GERENCIADOR DA ATA: Município de Leme – Secretaria de Educação; 

DETENTORA DA ATA: Bacciotti, Silveira & Cia Ltda EPP; OBJETO: 2.º Termo 
de Aditamento da Ata de Registro de Preços n.º 129/2020 para reequilíbrio finan-
ceiro do lotes 09 e seus itens  - 01, 02 e 03; DATA DA ASSINATURA: 21.10.2020; 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 020/2020; SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e 
suas alterações. 

Leme, 21 de outubro de 2020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2019 – Registro de preços para aquisição 
de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 011/2020 -  Fornecedora: – Comercial Getrix Eireli EPP
Lote Valor  Unit. 

03 R$ 148,75
Ata nº 018/2020 -  Fornecedora: – Guilherme Augusto de Godoy Me
Lote Valor  Unit. 
02 R$ 123,30

Ata nº 019/2020 -  Fornecedora: – Diver Comercial e Distribuidora Eireli
Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$  435,00
 02 R$ 790,00
 03 R$ 796,99
Ata nº 020/2020 -  Fornecedora: – Jhonatan Bagatoli EPP
Lote Valor  Unit. 
09 R$ 601,80
11 R$ 1.325,66
12 R$ 362,33
Leme, 29 de janeiro de 2020

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretária de Educação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 – Registro de preços de grama tipo 
esmeralda com terra para acerto de terreno, adubação, irrigação e mão de obra de 
plantio inclusos, por m² conforme memorial descritivo, a ser usada em áreas verdes 
do Município de Leme.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 066/2020 -  Fornecedora: – Xulabeika Mudas Frutíferas e Ornamen-
tais Eireli

Lote Valor  Unit. M²
01 R$ 9,95
Leme/SP, 30 de abril de 2020

Luis Antonio Pontes
Secretário de Serviços Municipais

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 – Registro de preços para  aquisições 
futuras de ferragens para manutenção de bens móveis, imóveis e veículos pertencen-
tes ás secretarias requisitantes.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 068/2020 -  Fornecedora: – Bergamin Ferro e Aço Ltda EPP
Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 4,74
 02 R$ 4,74
 03 R$ 4,74
 04 R$ 5,29
 05 R$ 7,06
 06 R$ 7,06
 07 R$ 7,06
 08 R$ 7,06
 09 R$ 5,39
 10 R$ 5,39
 11 R$ 5,39
 12 R$ 5,39
 13 R$ 5,34
02 01 R$ 4,80
 02 R$ 5,29
 03 R$ 7,06
 04 R$ 5,39
 05 R$ 5,98
03 01 R$ 4,80
 02 R$ 5,98
 03 R$ 7,16
 04 R$ 7,16
 05 R$ 5,29
 06 R$ 5,39
 07 R$ 5,98
04 01 R$ 26,20
Leme, 06 de maio de 2020
Publique-se.

Rodrigo Máximo
Secretário de Transportes e Viação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 – Registro de preços para  aquisições 
futuras de lubrificantes e filtros com trocas inclusas.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 069/2020 -  Fornecedora: – Pneus Leme Centro Automotivo Ltda Me



ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme  -  7LEME, 31 dE outubro dE 2020

Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 29,50
 02 R$ 27,71
 03 R$ 24,76
 04 R$ 2.822,92
 05 R$ 19,39
 06 R$ 26,84
 07 R$ 16,43
 08 R$ 31,67
 09 R$ 26,31
 10 R$ 36,66
 11 R$ 7,75
 12 R$ 14,44
 13 R$ 20,92
 14 R$ 2.862,00
 15 R$ 484,50
 16 R$ 5.179,00
 17 R$ 4.374,00
 18 R$ 45,27
 19 R$ 3.324,00
 20 R$ 1.842,50
 21 R$ 278,23
 22 R$ 16,50
 23 R$ 42,14
 24 R$ 74,18
 25 R$ 102,49
 26 R$ 47,82
 27 R$ 30,50
 28 R$ 79,49
 29 R$ 31,42
 30 R$ 22,35
 31 R$ 47,14
 32 R$ 25,92
 33 R$ 70,81
 34 R$ 33,58
 35 R$ 37,87
 36 R$ 19,78
 37 R$ 19,88
 38 R$ 41,85
 39 R$ 37,74
 40 R$ 51,90
 41 R$ 26,85
 42 R$ 22,18
 43 R$ 24,43
 44 R$ 42,10
 45 R$ 24,13
 46 R$ 76,99
 47 R$ 78,98
 48 R$ 36,33
 49 R$ 27,66
 50 R$ 74,57
 51 R$ 42,80
 52 R$ 140,08
 53 R$ 51,74
 54 R$ 20,12
 55 R$ 39,94
 56 R$ 26,52
 57 R$ 22,25
 58 R$ 22,84
 59 R$ 30,04
 60 R$ 15,43
 61 R$ 15,13
 62 R$ 13,55
 63 R$ 23,72
 64 R$ 20,83
 65 R$ 74,83
 66 R$ 66,83
 67 R$ 33,77
 68 R$ 28,74
 69 R$ 55,68
 70 R$ 27,71
 71 R$ 101,98
 72 R$ 100,51
02 01 R$ 18,45
 02 R$ 24,29
 03 R$ 19,90
 04 R$ 23,03
 05 R$ 36,70
 06 R$ 18,73

 07 R$ 24,53
 08 R$ 19,21
 09 R$ 23,48
 10 R$ 20,60
 11 R$ 40,49
 12 R$ 13,48
 13 R$ 17,12
 14 R$ 15,48
 15 R$ 21,46
 16 R$ 20,55
 17 R$ 25,49
 18 R$ 15,76
 19 R$ 17,88
 20 R$ 19,25
 21 R$ 23,77
03 01 R$ 7,31
 02 R$ 21,78
 03 R$ 13,77
 04 R$ 13,77
 05 R$ 19,44
 06 R$ 94,44
 07 R$ 81,16
 08 R$ 75,72
 09 R$ 51,53
 10 R$ 52,27
 11 R$ 120,66
 12 R$ 73,90
 13 R$ 65,75
 14 R$ 38,25
 15 R$ 14,87
 16 R$ 16,67
 17 R$ 18,25
 18 R$ 13,66
 19 R$ 23,40
 20 R$ 75,24
 21 R$ 29,74
 22 R$ 11,39
 23 R$ 16,62
 24 R$ 53,12
 25 R$ 56,84
 26 R$ 72,74
 27 R$ 35,02
 28 R$ 54,58
 29 R$ 49,53
 30 R$ 79,08
 31 R$ 79,46
 32 R$ 24,73
 33 R$ 139,77
 34 R$ 14,20
 35 R$ 23,23
 36 R$ 90,00
 37 R$ 38,33
 38 R$ 34,76
 39 R$ 109,51
 40 R$ 68,86
04 01 R$ 198,50
 02 R$ 86,50
 03 R$ 67,00
 04 R$ 79,50
 05 R$ 108,50
 06 R$ 132,50
 07 R$ 178,50
 08 R$ 175,50
 09 R$ 55,50
 10 R$ 73,83
 11 R$ 43,95
 12 R$ 66,50
 13 R$ 179,50
 14 R$ 132,68
 15 R$ 72,60
 16 R$ 57,50
 17 R$ 19,50
 18 R$ 24,09
 19 R$ 15,67
 20 R$ 37,18
 21 R$ 18,50
 22 R$ 15,44
 23 R$ 17,10
 24 R$ 59,00



8  -  ImpreNsa OfIcIaL dO muNIcípIO de Leme LEME, 31 dE outubro dE 2020 

 25 R$ 40,37
 26 R$ 31,60
 27 R$ 52,69
 28 R$ 75,29
 29 R$ 57,45
 30 R$ 127,00
 31 R$ 81,50
 32 R$ 90,03
 33 R$ 24,17
 34 R$ 14,67
 35 R$ 15,44
 36 R$ 117,89
 37 R$ 65,35
 38 R$ 11,29
 39 R$ 89,45
 40 R$ 20,35
 41 R$ 80,32
 42 R$ 114,90
 43 R$ 27,61
 44 R$ 12,05
 45 R$ 15,79
 46 R$ 32,53
 47 R$ 33,66
 48 R$ 62,11
 49 R$ 50,98
 50 R$ 29,47
 51 R$ 32,73
 52 R$ 42,33
 53 R$ 23,39
 54 R$ 34,38
 55 R$ 35,39
 56 R$ 57,85
 57 R$ 58,36
 58 R$ 121,18
 59 R$ 89,04
 60 R$ 91,84
 61 R$ 88,89
 62 R$ 53,74
 63 R$ 64,69
 64 R$ 111,83
 65 R$ 74,46
 66 R$ 88,86
Leme, 06 de maio de 2020
Publique-se.

Rodrigo Máximo
Secretário de Transportes e Viação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020 – Registro de preços para  contrata-
ção de empresa especializada para realização de biópsia hepática e PAAF.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 146/2020 -  Fornecedora: – Rodrigues & Lima Diagnósticos Por Ima-
gem Ltda

Lote Item Valor  Unit. 
01 01 R$ 299,33
 02 R$ 199,22
 03 R$ 199,22
 04 R$ 199,22
Leme, 24 de julho de 2020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme – Secretaria de Saúde. CONTRATA-

DA: Clínica Médica Bueno de Oliveira S/S; OBJETO: 7º Aditamento de contrato 
para prestação de serviços especializados na realização de procedimentos  médicos 
para atendimento dos pacientes da rede de saúde municipal (Exérese de Nódulo de 
Mama e Core de Biópsia de Mama) ; VALOR GLOBAL: R$ 56.250,00; PRAZO: 12 
meses; DATA DA ASSINATURA: 22.10.2020. LICITAÇÃO: Convite nº 024/2017. 
SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 22 de outubro de 2020

Lisete Cristina Ganeo Kinock
Secretária de Saude

PREGÃO ELETRONICO Nº 061/2020 – Registro de preços para  aquisição 
de sinais digitais, películas refletivas, chapas de fibra de vidro, colunas e braços 

projetados.
A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º 

artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:
Ata nº 206/2020 -  Fornecedora: – Tinpavi Indústria e Comércio de Tintas 

Eireli
Lote Item Valor  Unit. M²
02 01 R$ 89,64
 02 R$ 134,46
 03 R$ 181,53
 04 R$ 69,72
03 01 R$ 1.095,60
 02 R$ 1.975,39
 03 R$ 1.105,56
 04 R$ 2.038,47
03 05 R$ 395,07
 06 R$ 403,38
 07 R$ 438,24
 08 R$ 398,40
 09 R$ 406,69
 10 R$ 441,55
 11 R$ 461,47
 12 R$ 496,33
 13 R$ 474,45
 14 R$ 612,54
Ata nº 207/2020 -  Fornecedora: – Brasil Sinalização Eireli Me
Lote Item Valor  Unit.M²
01 01 R$ 119,88
Leme, 26 de outubro de 2020

Alex Roberto Volpi
Secretário de Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 058/2020: OBJETO: Registro de preços 

para serviços de confecção e instalação de toldo fixo e cortina de enrolar em lona, 
com fornecimento de materiais e mão de obra especializada para atender as unidades 
escolares da rede municipal de ensino, sede e demais prédios da secretaria municipal 
de educação: DATA DO PREGÃO: 13 de novembro de 2.020, às 09:00h; LOCAL: 
Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Rua Joaquim Mourão, 289 - 
centro- Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 31/10/2020, junto 
ao site www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Publique-se.
Leme, 29 de outubro de 2.020

ANDREA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE PERSIANAS EM TECIDO DE POLIÉSTER SEM BAN-
DÔ, COM VÁRIAS OPÇÕES DE CORES, INCLUINDO TRILHOS E OUTROS 
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O AJUSTE PERFEITO NO AMBIENTE, 
COM INSTALAÇÃO INCLUSA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS UNIDADES ESCOLARES 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:
LOTE 01 - PERSIANAS NOVA AMÉRICA LTDA ME: R$ 134.700,00
LOTE 02 - CELSO BERTOLUCI BOTUCATU ME: R$ 28.230,00
Formalizem-se as ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 27 de outubro de 2.020

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 052/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTI-

CA PARA RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS.
Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:
LOTE 01 - STRATURA ASFALTOS S/A: R$ 936.000,00
LOTE 02 - DESERTO
Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Leme, 30 de outubro de 2.020

LUIZ ANTONIO PONTES
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS


